FELIPE REINEHR FAGANELLO

INDICAÇÃO N˚ 024/2023

          Senhor Presidente

                                Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao excelentíssimo senhor Prefeito Municipal José Antônio Dubiella, a

presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de

recuperar as estradas rurais do Assentamento Ena, melhorando a captação de águas

pluviais, nivelamento e cascalhamento, bem como dar ênfase no aterro da localidade

denominada Ponte Queimada.

JUSTIFICATIVA

        É de extrema importância que a recuperação das estradas da

comunidade Assentamento Ena, sejam feitas num breve espaço de tempo para que as

fortes chuvas não deteriorem ainda mais as estradas já precárias. Vale ressaltar que os

reparos poderiam ser realizados antes das outras estradas não pavimentadas do município,

haja vista o menor fluxo de veículos pesados nesta localidade, sendo assim uma

manutenção antecipada evitaria reparos maiores no futuro

Sala de Sessões, 04 de setembro de 2023.

Felipe Reinehr Faganello

Ver. PSDB